
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 31 
 

Data 19/02/2013 

 
OGGETTO: 

 

Conferimento qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza agli 

addetti della Polizia Locale Asuni Valentina e Corona Denise. 

 
L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 14,10 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO  X 
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il vice Sindaco   ALESSANDRO ORRÙ. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Polizia Locale, Specialista di Vigilanza Luciano Concas; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile f.f. del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Conferimento qualifica di 

Agente di Pubblica Sicurezza agli addetti della Polizia Locale Asuni Valentina e Corona 

Denise, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Alessandro ORRÙ 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 21/02/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 19/02/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 21/02/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE POLIZIA LOCALE  
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: 
 

Conferimento qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza agli addetti della Polizia 

Locale Asuni Valentina e Corona Denise.   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che in data 12/10/2009 all’interno del Settore di Polizia Locale, a seguito di concorso 

pubblico, sono state aggregate  con contratto a tempo indeterminato  numero due  nuove unità  

con la qualifica di Agente di Polizia Locale;  

 

Dato atto che l’art. 5 della legge 7 marzo 1985, n. 65 (Legge Quadro sull’Ordinamento della Polizia 

Municipale) testualmente recita:  

“il personale che svolge servizio di polizia municipale, nell’ambito territoriale dell’ente di 

appartenenza e nei limiti delle proprie attribuzioni, esercita anche: 

�  Funzioni di polizia giudiziaria, rivestendo a tal fine la qualifica di agente di polizia giudiziaria, 

riferita agli operatori, o ufficiale di polizia giudiziaria, riferita ai responsabili del servizio o del 

corpo e agli addetti al coordinamento e al controllo, ai sensi dell’art. 221, terzo comma, del 

codice di procedura penale; 

� Servizio di polizia stradale, ai sensi dell’art. 137 del testo unico delle norme sulla circolazione 

stradale approvato con Decreto del Presidente della Repubblica del 15.06.1959 n° 393; 

� Funzioni ausiliarie di pubblica sicurezza ai sensi dell’art. 3 della predetta legge, dietro 

riconoscimento Prefettizio di conferimento di qualifica, previa comunicazione del Sindaco, di 

agente di pubblica sicurezza, dopo aver accertato il possesso dei seguenti requisiti: 

1. Godimento dei diritti civili e politici; 

2. Non aver subito condanna a pena detentiva per delitto non colposo o non essere stato 

sottoposto a misura di prevenzione; 

3. Non essere stato espulso dalle forze armate o dai Corpi militarmente organizzati o 

destituito dai pubblici uffici. 

 

Atteso che  l’attribuzione della qualifica di Agente di P.S. costituisce un requisito necessario per la 

prestazione del servizio, soprattutto durante le manifestazioni, spettacoli e pubblici trattenimenti, 



nonché ispezioni o controlli nei pubblici esercizi, ne deriva che senza la qualifica di P.S. non può 

essere svolto il servizio che ha la finalità di garantire l’ordine e la sicurezza pubblica; 

 

Vista l’autocertificazione presentata dagli Agenti di Polizia Locale Asuni Valentina e Corona Denise, 

attestante il possesso dei requisiti previsti dall’art. 5 della Legge n° 65 del 07.03.1986, per il 

riconoscimento della qualifica di Agente di P.S.; 

 

Considerato che i predetti Agenti di Polizia Locale risultano in possesso dei requisiti richiesti di cui 

all’art. 5 della legge 65/86, e pertanto spetta per intero l’indennità di Vigilanza prevista dall’art. 37, 

comma 1, lett. b), primo periodo del C.C.N.L. del 06/07/1995, nella misura di € 1.110,84 annua, 

pari a € 92,57 mensile; 

 

Di dare atto che l’attribuzione della qualifica di P.S. ai due agenti comporta, a decorrere dalla data 

di adozione del provvedimento Prefettizio, un incremento di € 27,54 della relativa indennità di 

vigilanza che già percepiscono in forma ridotta; 

 

Visto il R.D. 18.06.1931 n° 773 e il relativo regolamento; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno 04.03.1987 n° 145; 

 

Vista la Legge n. 65/1986; 

 

Visto il D.Lgs del 18.08.2000 n° 267; 

 

Acquisiti il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica  ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 

contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in 

calce al presente provvedimento; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
per le motivazioni  in premessa indicate che qui si intendono riportate: 

1. di chiedere alla Prefettura di Cagliari di conferire con apposito decreto la qualifica di Agente di 

P.S.  a nome degli addetti del Settore Polizia Locale: 

� Asuni Valentina, nata a Cagliari il  14.02.1975, Agente di polizia locale;  

� Corona Denise, nata a Cagliari il 17.02.1977, Agente di polizia locale; 

2. di riconoscere la qualifica di ausiliario di pubblica sicurezza a decorrere dalla data di 

attribuzione di tale qualifica da parte del Prefetto di Cagliari; 

3. che l’incidenza della spesa prevista è di  € 27,54  mensile per ciascun operatore; 

4. Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
 



 
OGGETTO: 

 
Conferimento qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza agli addetti della Polizia 

Locale Asuni Valentina e Corona Denise.   

 
Il Responsabile del Settore Polizia Locale Data, 05/02/2013 

F.to S.d.V. Luciano Concas 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Polizia Locale Data, 05/02/2013 

F.to S.d.V. Luciano Concas 
 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario Data, 19/02/2013 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 21/02/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


